## **Reuerendi Patris P. Hieremiæ Drexelii e Societate Iesu Opera omnia**

Duobus nunc Voluminibus comprehensa, & libellis ante hac non editis  
aucta ; Illvstrata, Indicibvs Moralibus, Locorum S. Scripturæ, Capitalium  
Mysteriorum fidei, Rerum, & Concionum quovis anni tempore habendarum  
; Congestis Et Compositis Methodo prorsus, alijs Auctoribus inusitata ; Sed  
Theologis ...

Indicibvs Illvstratvs Et Avctvs Concionatoriis

**Drexel, Jeremias**

**Antverpiæ, 1643**

Sect. V. Quibus de causis Christus in cælum ascenderit.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77031](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-77031)

## 448 De Christo Resurgente. Pars III. Caput XII.

*tissimā scientiā teneretur, eam naturam in Dei Patris confessuram throno, q̄e jacuerat in sepulcro.*

Discipulos Dominicæ Resurrectionis fide confirmatos, ad eam ipsam fidem aliis explicandam animans: *Euntes, inquit, in mundum universum, predicate Evangelium omni creature: docete omnes gentes.*

*Marc. 16. ver. 15.*  
*Matth. c. 28 ver. 19.*  
*Luc. c. 24. ver. 50.*

Ad hoc docendi munus jam eruditos, Ascensionis sua testes adhibere voluit. *Eduxit agem eos foras in Bethaniam.* Non uno agmine incidentes, nec prælato vexillo, sed diversis viis manipulatum exeunt, ne ea res populum ad novos motus concitaret, si omnes simul discipuli egredenterentur urbe. Alii tamen fortassis rectius censerent per medianam urbem attornitis, sed vi divinâ cohibitis. Ita dñs discipulos Domini eduxit. Credibile quingentos ad alcensuri locum consiam q̄ 10. venisse. Eduxit ergo, non ad ipsum usque oppidum c. 30. Beda Bethaniam, sed per viam quam illuc tendebat, in olivetum montem, qui ab Hierofolim itinere sabbati, hoc est, mille passibus distabat\*, cratique inter Bethaniam & Hieropolyma medio itinere. Aut quod probabilius, Hieropolyma & sacra navigatione, conformius duxit eos in ipsam Bethaniam, ut familiarem amorem in Magdalena ejusque fratrem & sororem ostenderet, & hanc ipsam charissimam sibi familiariam ad grande ascensionis sua spectaculum educeret. Porro cacumen oliveti in hujus spectaculi theatrum elegit: 1. Quia hoc loco cruciatus fuos orfus, cum in horto suis sanguine precatetur, & inde vincus ad Annam & Caipham traheatur. Hic igitur coronidem certamini ac finem dare voluit, ubi dederat initium. 2. a In hoc monte sepius oravit, & orans pernoctavit. i Hic David Absalonem a Luc. c. 21. filium rebellē fugit. 3. In conspicuâ patricidalis Hierusalem Ascensionis sua glorian exhibere, & abolitis Iudæorum ritibus Christianam disciplinam sanctificare voluit. Mons autem oliveti ejus erat altitudinis, ut ex illo ferè omnes Hierosolymorum plateæ, ac ipsum mare mortuum confici potuerit. 4. Oleum oliveti donum, gratia ac misericordie symbolum, quam nobis Christus in hoc monte Patiens & ascendens impertit. 5. Supra hunc montem in fine mundi confidebit Christus judex. Hoc enim judicium exercebitur in Iosphati valle, que olivifero monti subjacet. Sentient hic impii Iudei fel & acetum, ubi mel & oleum spreverunt. 6. Oliva concordia, pacis, obedientia, eleemosyna, æternitas symbolum, que omnia Christo & imitatoribus Christi ex ase convenient.

*Ludovic. de Ponte par. 5. puncto 1.*

*Math. c. 28 vers. 9.*

*1. Cor. c. 15. vers. 6.*

*Iuc. c. 24. vers. 50.*

*Gen. c. 27. vers. 29.*  
*Gen. c. 48. vers. 15.*

cancellatis, seu decussatis in crucem manibus, bene-

perent ac narrari non potest. Est qui censeat, Christum in celos rediturum (ut sui amorem discipulis altius infigeret) manus & pedes præbuisse tangendo, atque osculando, sacræ cicatricis odore mirum halantibus: Matri vero latus etiam obtulisse supremis osculis salutandum, in quod illa sese abdere, in cōquæ ascendere cum filio gestiebat. Neque vero credibile Apostolis minus permisum quād feminis illis, quæ Matthæo teste, accesserunt & tenuerunt pedes eius.

Afferit Paulus: *Deinde visus est plus quam quingentis fratribus simul: ex quibus multi manent usque adhuc, quidam autem dormierunt.* Probabile, hos omnes unā cum Apostolis presentes adstiterint tam ameno spectaculo.

*Et elevatis manibus suis, ait Lucas, benedixit eis.* Et factum est, dum benediceret eis, recessit ab eis. Ita Isaac benedicens filio Iacob: *Qui maledixerit tibi, ait, sit ille maledictus; & qui benedixerit tibi, benedictionibus impleretur.* Ita Iacob

humiliat exaltabitur. 8. Ut doceret suos heroicæ viræ, tum

A dixit suis nepotibus. Ita idem Iacob ad suum fatalem lectulum filios suos congregavit, benedixit singulis benedictionibus propriis. Ita Moyses & Aaron sacrificio perfecto benedixerunt populo. Ita Christus elevatis manibus affuso cocti benedicens, in tantâ triumphi gloriam, crucis figuram representavit: quo quidem corporis habitu gestuque in oliveto precatus creditur. Formulam, quā benedixit, opinantur aliqui fuisse istam: *Benedic vobis Dominus, & custodiat vos: ostendat Dominus rota faciem suam vobis & inserviat vestri: Convertat Dominus vultum suum ad vos, & det vobis pacem.* d. Hanc enim Deus prescripsit Aaroni, qui fuit imago Christi. Aut ultimum censem illa: e Pater sancte serva eos in nomine tuo, quos dedisti mihi, ut sint unum sicut & nos: *Pater quos dedisti mihi, volo ut ubi sum ego, & illi sint mecum, ut videant claritatem vestram meam.* At certe simile arbitrantur id loci ac temporis adhibitum. Efficacissima fuit utique haec Christi benedictio, quæ beatos spectatores illos cælestes bonis liberalissime ditavit. Non poterat ejus benedictio non esse efficax, cuius dices, est facere.

Er factum est, dum benediceret illis, recessit ab eis, & se rebatur in celum. Nam videlicet illis elevatus est, & nubes subcepit eum ab oculis eorum. Nec enim, inquit Bernardus, subito rupit, ut Elias & Enoch, non sursum sublatus, sed videlicet illis est elevatus. Quid putatis, Fratres, quantus dolor & timor iruperit. Apostolica pectora, cum eum viderunt a humectari, & attollit in aera, non scilicet adjutum, non funibus sublevatum, est Angelico comitatum obsequio, non tamen fulnum auxilio, sed graduentem in multitudine fortitudinis sua. Suā pectora igitur virtute, agilitatis dote, id quæ sensim, ut diutius trahit oculos intuentum pasceret, sese in aërem libravit.

Nec ullum fere dubium, quin prisci Patres subteraneo limbi carcere soluti & qui cum Christo è immensis prodierunt, cum codem immortale corpus indutu ascenderint, velut Resurgentis Domini primicia. Quò illud Paulinum spectat: *Ascendens in altum deus captivam duxit captivitatem.* Nec etiam dubium, quin Christo reseratum celum adeunt tota cælestis aula, omnes omnino Angeli in occursum venerint. *Ascendit Deus in jubilo, & Dominus in voce tuba.*

§. V. Quibus corporeis Christus in celum ascenderit.

**Q** uod Christus hac triumphi formâ in celum redierit, diversæ causæ nobis competidio libantur. 1. Ut doctrinam & legem suam firmaret, & secundum cœlestem esse vel oculi monstraret. 2. Ut celum futuro pomi obseruat, & ostenderet regnum suum in celo cœlestis ac aeternum, id est quæ suis res terra despiciendas. 3. Ut corpus tot cruciatibus, tot vulneribus confectum debita non privaretur gloriæ. Congua immortalis corpori sedes est celum. 4. Ut Angelos & omne celum praesentiâ suâ exhilararet. Cœli luceria est agnus, qui est occisus ab origine mundi. 5. Ut Spiritus sanctum mitteret, & nostram apud Patrem peroraret causam advocate potissimum. Ita causa nostra est divinitate presentior, qui factus est humanitate longior. 6. Ut Apostolorum & omnium nostrorum oculos animumque in altum educeret, secundumque avehernet celum. Ed monemur: *Quæ sursum sunt querite, ubi Christus est in dexterâ Dei sedens, quæ sursum sunt sapientia, non quæ super terram.* Dominus Iesus fit noster amor: ut ubi amor, ibi & oculus, & cor, & thesaurus. Celum patria est, terra exilium & carcer. Celum animo habemus. 7. Ut vel oculis ingereret, quanti promerit sit humilitas. Recubuit Christus in novissimo loco: iussus est igitur ascendere. Qui descendit, ipse est qui & ascendit super celos per omnes celos, ut impleret omnia. Non enim, ait Bernardus, ascendere poteris, nisi descenderis. Aeterna lege fixum est: omnis qui se exaltat, humiliabitur, & qui se humiliat exaltabitur. 8. Ut doceret suos heroicæ viræ, tum

tum actiones exercere, & dura pati. Pro se quisque possit dicere: Ideo omnia sustineo, ut ego salutem consequar, quia est in Christo Iesu, cum gloria celesti. Christi ascensio potentissima est ad omnem virtutis cultum exhortatio: quod enim praecessit caput, et sequentur membra, si capitum suo inaneant subiecta. 9. Ascendit Christus in celum, ut nostram augeret fidem. Ad Patrem, inquit, vado, & jam non videbitis me. Atqui vero beati qui non viderunt & crediderunt. Hanc fidem Ascensione de Domini auctam, ait beatus Leo, non vincula, non carceres, non exilia, non fames, non ignis, non lanitatis ferarum, nec exquisita persequentia crudelitatis supplicia terroruerunt. Pro hac fide per universum mundum, non solum viri, sed etiam femme, nec tantum impubes pueri, sed etiam tenebre virginis, usque ad effusionem sanguinis decerterunt. Hec fides demonia excidit, agititudines depulit, mortuos suscitavit. 10. Ad spem ergendam. Apertum Christi prouiduum est: Vado parvus, & rate vobis locum. Et si abierto & preparavero vobis locum, irerum venio, & accipiam vos ad meipsum, ut ubi sum ego, &